17.11.2022г.№347
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
КУЛТУКСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk31723148]О внесении изменений в постановление № 261 от 26.06.2017г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях повышения качества исполнения и доступности оформления прав на земельные участки физическим и юридическим лицам, руководствуясь  Уставом Култукского муниципального образования, зарегистрированным Министерством юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005г, регистрационный номер RU 385181022005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 19 января 2022г., регистрационный №385181022022001,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление № 261 от 26.06.2017г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута» следующие изменения:
        Пункт 1.2. Административного регламента о предоставлении муниципальной услуги «По выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута» изложить в следующей редакции:
        1.2. Муниципальная услуга включает в себя рассмотрение вопросов и принятие решений, связанных с выдачей разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута.
Разрешение на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута выдается в следующих целях:
1) проведение инженерных изысканий;
2) капитальный или текущий ремонт линейного объекта;

3) строительство временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы), складирование строительных и иных материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции линейных объектов федерального, регионального или местного значения;
4) осуществление геологического изучения недр;
5) осуществление деятельности в целях сохранения и развития традиционных образа жизни, хозяйствования и промыслов коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в местах их традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности, за исключением земель и земельных участков в границах земель лесного фонда.
6) Площадки для размещения автомобильных заправочных станций компримированным и (или) сжиженным природным газом (контейнерных, модульных, передвижных автомобильных газовых заправщиков, модулей разгрузки емкостей с транспортными резервуарами) и оборудования, позволяющего осуществлять заправку транспортных средств компримированным и (или) сжиженным природным газом с таких объектов.
[bookmark: _GoBack]7) Некапитальные сооружения (мобильные комплексы производственного быта, офисы продаж) с целью обеспечения потребностей служб эксплуатации указанных объектов, для размещения которых не требуется разрешение на строительство.
2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Славное море» и на сайте администрации Култукского городского поселения в сети «Интернет»: рпкултук.рф.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Култукского
муниципального образования                                                                 В.В. Иневаткин